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ZAPISNIK 

 

sa 18. sjednice Odbora za statutarno - pravna pitanja Gradskog vijeća  

Grada Samobora održane 15.12.2022. godine u Gradskoj vijećnici  

Grada Samobora, Trg kralja Tomislava 5 

 

 

Započeto u 19,00 sati 

 

 

NAZOČNI: 

1. Žarko Adamek, predsjednik 

2. Krešo Sokolović, zamjenik predsjednika 

3. Tomislav Šapić, član 

4. Petra Matijaščić Žugaj, članica 

 

IZOČNI: 

1. Matija Hržić, član 

 

 

ZAPISNIČARKA: 

Nada Gorišek 

  

 

 

Sjednicu je otvorio predsjednik Žarko Adamek, konstatirao da su na sjednici nazočna 

četiri člana Odbora, te se mogu donositi pravovaljani zaključci i odluke. 

Predsjednik pita da li ima prijedloga za izmjenu i dopunu Dnevnog reda?  

S obzirom da nitko nema prijedlog za izmjenu i dopunu Dnevnog reda, predsjednik 

daje dnevni red na glasovanje. 

Nakon provedenog glasovanja Odbor jednoglasno (4 „za“) utvrđuje sljedeći 

 

DNEVNI RED 

 

1. Verifikacija Zapisnika 17. sjednice Odbora za statutarno – pravna pitanja održane 

05.12.2022. godine 

2. Prijedlog odluke o komunalnom doprinosu 

3. Prijedlog odluke o komunalnoj naknadi 

4. Prijedlog odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na 

području grada Samobora 

5. Prijedlog odluke o držanju domaćih životinja na području grada Samobora 

6. Prijedlog odluke o načinu financiranje mjesnih odbora i gradskih četvrti Grada 

Samobora  

7. Prijedlog odluke o izradi II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Stražnik u 

Samoboru 

8. Informacija o danim suglasnostima gradonačelnice na zaduživanje 

9. Prijedlog odluke o načinu financiranja vijeća nacionalnih manjina i predstavnika 

nacionalnih manjina Grada Samobora 
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10. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti ustanovi Sportski objekti Samobor za 

sklapanje ugovora o poslovnoj suradnji sa Samoborskim športskim savezom za 2023. 

godinu 

11. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti gradonačelnici za sklapanje ugovora o 

subvencioniranju prijevoza učenika srednjih škola s prijevoznikom Autoturist 

Samobor d.o.o. za 2023. godinu  

12. Godišnje izvješće o radu Dječjeg vrtića Grigor Vitez 

13. Godišnje izvješće o radu Dječjeg vrtića Izvor 

14. Ostale informacije 

  

Prelazi se na rad po usvojenom dnevnom redu. 

 

AD1. 

Verifikacija Zapisnika sa 17. sjednice Odbora za statutarno-pravna pitanja. 

Predsjednik pita da li ima primjedbi na Zapisnik 

S obzirom da se nitko ne javlja za riječ, stavlja na glasovanje Verifikaciju Zapisnika, a 

Odbor jednoglasno (4 „za“) donosi sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

Verificira se Zapisnik sa 17. sjednice Odbora za statutarno - pravna pitanja održane 05. 

prosinca 2022. godine, u tekstu kao što je dan u materijalima za sjednicu. 

 

 

AD2. 

Predsjednik otvara 2. točku dnevnog reda - Prijedlog odluke o komunalnom doprinosu. 

Uvodno obrazloženje daje predsjednik te otvara raspravu.. 

Krešo Sokolović pohvalio je predlagatelje s obzirom da su prihvatili primjedbu koja je 

bila dana na Savjetovanju. 

S obzirom da se više nitko ne javlja za riječ predsjednik zaključuje raspravu i predlaže, a 

Odbor jednoglasno (4 „za“) donosi  

 

MIŠLJENJE 
 

1. Prijedlog odluke o komunalnom doprinosu pripremljen je, i postupak utvrđivanja 

proveden sukladno zakonskim propisima RH, Statutu i Poslovniku Gradskog vijeća 

Grada Samobora. 

2. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Samobora da o prijedlogu provede raspravu i isti 

usvoji u tekstu kao što je dan u materijalima za sjednicu. 

 

 

AD3. 

Predsjednik otvara 3. točku dnevnog reda - Prijedlog odluke o komunalnoj naknadi. 

Uvodno obrazloženje daje predsjednik. 

Predsjednik otvara raspravu i daje primjedbu na članak 7. stavak 1. točku 7. gdje se 

izjednačuju male djelatnosti s velikim trgovačkim centrima, te da se time narušava 

ravnopravnost, i da je to jedina djelatnost koju obavljaju fizičke osobe. 

Tomislav Šapić i Krešo Sokolović smatraju da o tome treba odlučivati Gradsko vijeće, 

a ne da se o tome odlučuje ovdje na Odboru. 
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Žarko Adamek - predlaže da se ta djelatnost iz članka 7. stavka 1. točke 7. prebaci u 

članak 8. i da se glasa o toj primjedbi. 

Nakon provedenog glasanja Odbor s 1 glasom „za“ i 3 „protiv“ nije prihvatio 

navedenu primjedbu. 

 Predsjednik zaključuje raspravu i daje na glasovanje Prijedlog odluke. 

Odbor s većinom glasova (3 „za“ i 1 „protiv“) donosi  

 

MIŠLJENJE 
 

1. Prijedlog odluke o komunalnoj naknadi pripremljen je, i postupak utvrđivanja 

proveden sukladno zakonskim propisima RH, Statutu i Poslovniku Gradskog vijeća 

Grada Samobora. 

2. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Samobora da o prijedlogu provede raspravu i isti 

usvoji u tekstu kao što je dan u materijalima za sjednicu.  

 

 

AD4. 

Predsjednik otvara 4. točku dnevnog reda - Prijedlog odluke o načinu pružanja javne 

usluge sakupljanja komunalnog otpada na području grada Samobora. 

Uvodno obrazloženje daje predsjednik, te smatra da je trebao biti netko od 

predlagatelja nazočan da se obrazloži točka dnevnog reda na adekvatan način. 

Predsjednik otvara raspravu. 

U raspravi su sudjelovali članovi Odbora. 

S obzirom da se više nitko ne javlja za riječ predsjednik zaključuje raspravu i predlaže, 

a Odbor većinom glasova (3 „za“ i 1 „suzdržan“) donosi  

 

MIŠLJENJE 
 

1. Prijedlog odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na 

području grada Samobora pripremljen je, i postupak utvrđivanja proveden sukladno 

zakonskim propisima RH, Statutu i Poslovniku Gradskog vijeća Grada Samobora, s 

time da se predlaže ubuduće uputiti Gradskom vijeću materijale za sve predložene 

kandidate. 

2. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Samobora da o prijedlogu provede raspravu i isti 

usvoji u tekstu kao što je dan u materijalima za sjednicu. 

 

 

AD5. 

Predsjednik otvara 5. točku dnevnog reda - Prijedlog odluke o držanju domaćih 

životinja na području grada Samobora. 

Uvodno obrazloženje daje predsjednik. 

Predsjednik otvara.  

U raspravi sudjeluju članovi Odbora. 

S obzirom da se više nitko ne javlja za riječ predsjednik zaključuje raspravu i predlaže, 

a Odbor jednoglasno (4 „za“) donosi  

 

MIŠLJENJE 
 

1. Prijedlog odluke o držanju domaćih životinja na području grada Samobora pripremljen 

je, i postupak utvrđivanja proveden sukladno zakonskim propisima RH, Statutu i 

Poslovniku Gradskog vijeća Grada Samobora. 
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2. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Samobora da o prijedlogu provede raspravu i isti 

usvoji u tekstu kao što je dan u materijalima za sjednicu. 

 

 

AD6. 

Predsjednik otvara 6. točku dnevnog reda - Prijedlog odluke o načinu financiranje 

mjesnih odbora i gradskih četvrti Grada Samobora.  

Uvodno obrazloženje daje predsjednik. 

Predsjednik otvara raspravu.  

S obzirom da se nitko ne javlja za riječ predsjednik zaključuje raspravu i predlaže, a 

Odbor jednoglasno (4 „za“) donosi  

 

MIŠLJENJE 

 

1. Prijedlog odluke o načinu financiranje mjesnih odbora i gradskih četvrti Grada 

Samobora pripremljen je, i postupak utvrđivanja proveden sukladno zakonskim 

propisima RH, Statutu i Poslovniku Gradskog vijeća Grada Samobora. 

2. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Samobora da o prijedlogu provede raspravu i isti 

usvoji u tekstu kao što je dan u materijalima za sjednicu. 

 

 

AD7. 

Predsjednik otvara 7. točku dnevnog reda - Prijedlog odluke o izradi II. izmjena i 

dopuna Urbanističkog plana uređenja Stražnik u Samoboru. 

Uvodno obrazloženje daje predsjednik, te također smatra da je netko od predlagatelja 

trebao biti nazočan na sjednici Odbora. 

Predsjednik otvara raspravu. 

S obzirom da se nitko ne javlja za riječ predsjednik zaključuje raspravu i predlaže, a 

Odbor jednoglasno (4 „za“) donosi  

 

MIŠLJENJE 
 

1. Prijedlog odluke o izradi II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Stražnik u 

Samoboru pripremljen je, i postupak utvrđivanja proveden sukladno zakonskim 

propisima RH, Statutu i Poslovniku Gradskog vijeća Grada Samobora. 

2. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Samobora da o prijedlogu provede raspravu i isti 

usvoji u tekstu kao što je dano u materijalima za sjednicu. 

 

 

AD8. 

1. Predsjednik otvara 8. točku dnevnog reda - Informacija o danim suglasnostima 

gradonačelnice na zaduživanje. 

Uvodno obrazloženje daje predsjednik. 

Predsjednik otvara raspravu. 

S obzirom da se nitko ne javlja za riječ predsjednik zaključuje raspravu i predlaže, a 

Odbor jednoglasno (4 „za“) donosi  
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MIŠLJENJE 
 

1. Informacija o danim suglasnostima gradonačelnice na zaduživanje pripremljena je, i 

postupak utvrđivanja proveden sukladno zakonskim propisima RH, Statutu i 

Poslovniku Gradskog vijeća Grada Samobora. 

2. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Samobora da o prijedlogu provede raspravu i isti 

usvoji u tekstu kao što je dan u materijalima za sjednicu. 

 

 

AD9. 

Predsjednik otvara 9. točku dnevnog reda - Prijedlog odluke o načinu financiranja 

vijeća nacionalnih manjina i predstavnika nacionalnih manjina Grada Samobora. 

Uvodno obrazloženje daje predsjednik. 

Predsjednik otvara raspravu. 

S obzirom da se nitko ne javlja za riječ predsjednik zaključuje raspravu i predlaže, a 

Odbor jednoglasno (4 „za“) donosi  

 

MIŠLJENJE 
 

1. Prijedlog odluke o načinu financiranja vijeća nacionalnih manjina i predstavnika 

nacionalnih manjina Grada Samobora pripremljen je, i postupak utvrđivanja proveden 

sukladno zakonskim propisima RH, Statutu i Poslovniku Gradskog vijeća Grada 

Samobora. 

2. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Samobora da o prijedlogu provede raspravu i isti 

usvoji u tekstu kao što je dan u materijalima za sjednicu. 

 

 

AD10. 

Predsjednik otvara 10. točku dnevnog reda - Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti 

ustanovi Sportski objekti Samobor za sklapanje ugovora o poslovnoj suradnji sa 

Samoborskim športskim savezom za 2023. godinu. 

Uvodno obrazloženje daje predsjednik. 

Predsjednik otvara raspravu. 

S obzirom da se nitko ne javlja za riječ predsjednik zaključuje raspravu i predlaže, a 

Odbor jednoglasno (4 „za“) donosi  

 

MIŠLJENJE 
 

1. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti ustanovi Sportski objekti Samobor za 

sklapanje ugovora o poslovnoj suradnji sa Samoborskim športskim savezom za 2023. 

godinu pripremljen je, i postupak utvrđivanja proveden sukladno zakonskim propisima 

RH, Statutu i Poslovniku Gradskog vijeća Grada Samobora. 

2. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Samobora da o prijedlogu provede raspravu i isti 

usvoji u tekstu kao što je dan u materijalima za sjednicu. 

 

 

AD11. 

Predsjednik otvara 11. točku dnevnog reda - Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti 

gradonačelnici za sklapanje ugovora o subvencioniranju prijevoza učenika srednjih škola s 

prijevoznikom Autoturist Samobor d.o.o. za 2023. godinu.  

Uvodno obrazloženje daje predsjednik. 
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Predsjednik otvara raspravu. 

S obzirom da se nitko ne javlja za riječ predsjednik zaključuje raspravu i predlaže, a 

Odbor jednoglasno (4 „za“) donosi  

 

MIŠLJENJE 
 

1. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti gradonačelnici za sklapanje ugovora o 

subvencioniranju prijevoza učenika srednjih škola s prijevoznikom Autoturist 

Samobor d.o.o. za 2023. godinu pripremljen je, i postupak utvrđivanja proveden 

sukladno zakonskim propisima RH, Statutu i Poslovniku Gradskog vijeća Grada 

Samobora. 

2. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Samobora da o prijedlogu provede raspravu i isti 

usvoji u tekstu kao što je dan u materijalima za sjednicu. 

 

 

AD12. 

Predsjednik otvara 12. točku dnevnog reda - Godišnje izvješće o radu Dječjeg vrtića 

Grigor Vitez. 

Uvodno obrazloženje daje predsjednik. 

Predsjednik otvara raspravu. 

S obzirom da se nitko ne javlja za riječ predsjednik zaključuje raspravu i predlaže, a 

Odbor jednoglasno (4 „za“) donosi  

 

MIŠLJENJE 
 

1. Godišnje izvješće o radu Dječjeg vrtića Grigor Vitez pripremljen je, i postupak 

utvrđivanja proveden sukladno zakonskim propisima RH, Statutu i Poslovniku 

Gradskog vijeća Grada Samobora. 

2. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Samobora da o prijedlogu provede raspravu i isti 

usvoji u tekstu kao što je dan u materijalima za sjednicu. 

 

 

AD13. 

Predsjednik otvara 13. točku dnevnog reda - Godišnje izvješće o radu Dječjeg vrtića 

Izvor. 

Uvodno obrazloženje daje predsjednik. 

Predsjednik otvara raspravu. 

S obzirom da se nitko ne javlja za riječ predsjednik zaključuje raspravu i predlaže, a 

Odbor jednoglasno (4 „za“) donosi  

 

MIŠLJENJE 
 

1. Godišnje izvješće o radu Dječjeg vrtića Izvor pripremljen je, i postupak utvrđivanja 

proveden sukladno zakonskim propisima RH, Statutu i Poslovniku Gradskog vijeća 

Grada Samobora. 

2. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Samobora da o prijedlogu provede raspravu i isti 

usvoji u tekstu kao što je dan u materijalima za sjednicu. 
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AD14. 

Predsjednik otvara 14. točku dnevnog reda – Ostale informacije. 

 

S obzirom da se nitko ne javlja za riječ, predsjednik zaključuje sjednicu. 

 

Dovršeno u 19,45 sati. 

 

 
KLASA: 024-03/22-01/83 

URBROJ: 238-27-04-01/02-22-2 

 

 

 

ZAPISNIČARKA PREDSJEDNIK 

Nada Gorišek Žarko Adamek, dipl. iur., v.r. 


